
 
 

П РИ Е А 3 

 

 
г. Краснодар 

 

 

О внесении изменений в приказ департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар 

от 03.06.2022 № 956 «Об утверждении размера денежной компенсации 
на бесплатное питание отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образоввния город Краснодар на 2022 год» 

 

 

В рамках реализации подпунктов 1.17 и 1.29 пункта 1 решения городской 
Дуры Краснодара от 28.01.2010 N• 69 п. 5 «О дополнительных мерах социаль- 
ной поддержки отдельных категорий граждан» и Порядка использования соб- 
ственньіх финансовых средств местного бюджета (бюджета муниципального 
образования город Краснодар) для осуществления переданных отдельных госу- 
дарственных полномочий по обеспечению двухразовым бесплатным питанием 
детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организа- 
циях, утверждённого решением городской Думы Краснодара от 21.04.2022 
N• 33 п. 4, на основании приказа департамента образования администрации му- 
ниципального образования город Краснодар от 30.12.2021 № 2596 «Об утвер- 
ждении расчёта стоимости одного дня питания для определения объёма субси- 
дии, связанной с организацией питания обучающихся муниципальных общеоб- 
разовательных организаций муниципального образования город Краснодар, на 
2022 год» в целях утверждения размера денежной компенсации отдельным ка- 
тегориям обучающихся муниципальньт общеобразовательных организаций му- 
ниципального образования город Краснодар п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ департамента образования администрации муници- 
пального образования город Краснодар от 03.06.2022 № 956 «Об утверждении 
размера денежной компенсации на бесплатное питание отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муници- 
пального образования город Краснодар на 2022 год» следующее изменение: 



2 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Утвердить на 2022 год за счёт средств местного бюджета (бюджета 

муниципального образования город Краснодар): 
1.1. Размер дополнительной меры социальной поддержки для детей- 

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными воз- 
можностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях му- 
ниципального образования город Краснодар на дому, в виде денежной компен- 
сации на бесплатное питание в случае, если такая компенсация не осуществля- 
ется за счёт средств краевого бюджета: 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, — 
72,21 рубля; 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, — 
66,69 рубля. 

1.2. Размер дополнительной меры социальной поддержки для обучаю- 
щихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальньт общеобра- 
зовательных организациях муниципального образования город Краснодар в ви- 
де денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание: 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, — 
169,56 рубля; 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение во вторую смеиу обучения, — 
140,79 рубля; 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену 
обучения, — 199,76 рубля; 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену 
обучения — 162,03 рубля. 

1.3. Размер денежной компенсации для полного исполнения расходньж 
обязательств муниципального образования город Краснодар, возникающих при 
осуществлении переданных отдельных государственных полномочий по обес- 
течению двухразовым бесплатным питанием детей-инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, полу- 
чающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в му- 
ниципальных общеобразовательных организациях: 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, — 
23,25 рубля; 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящт обучение в первую смену 
обучения, — 49,55 рубля; 

для обучающихся, осваивающих образователвные программы о новного 



3 

общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену 
обучения — 11,82 рубля.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, но не ранее 
01.09.2022. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 

теля директора департамента Л.А.Попову. 

 
 

Директор департамента А.С.Некрасов 


